

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: دهم (ریاضی و تمبری)
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
 آزمون پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: دین و زندگی ۱
 نام دبیر: زینب صلح جو
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۱۰/۰۴
 ساعت امتحان: ۱۰:۰۰ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

نمره به عدد:		نمره به حروف:	نمره به عدد:		نمره به حروف:
نام دبیر:		تاریخ و امضاء:	نام دبیر:		تاریخ و امضاء:
محل مهر و امضاء مدیر					
الف	سؤالات				ب
۲/۵	با تدبر در آیات و حدیث زیر به سوالات پاسخ دهید:				
	<p>۱. آیه شریفه " وَقَالُوا مَا هِيَ إِلَّا حَيَاتُنَا الدُّنْيَا نَمُوتُ وَنَحْيَا وَمَا يُهْلِكُنَا إِلَّا الدَّهْرُ " به کدام دیدگاه در مورد مرگ اشاره دارد؟</p> <p>۲. کدام یک از دلایل ضرورت معاد در آیه شریفه " أَمْ نَجْعَلُ الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ كَالْمُفْسِدِينَ فِي الْأَرْضِ أَمْ نَجْعَلُ الْمُتَّقِينَ كَالْفُجَّارِ " استنباط می‌گردد؟</p> <p>۳. در جنگ بدر که رسول خدا ص به کشتگان فرمودند: " آنچه پروردگاران به ما وعده داده بود ، حق یافتیم؛ آیا شما نیز آنچه پروردگارتان وعده داده بود ، حق یافتید. " این حدیث شریفه به کدام یک از ویژگی‌های عالم برزخ اشاره دارد؟</p> <p>۴. باتوجه به آیه " لِيَجْمَعَنَّكُمْ إِلَى يَوْمِ الْقِيَامَةِ لَا رَيْبَ فِيهِ وَ مَنْ أَسَدَقُ مِنْ اللَّهِ حَدِيثًا " (خداوند کسی که هیچ خدایی جز او نیست. او قطعاً شما را در روز قیامت جمع میکند که شکی در آن نیست و چه کسی در سخن گفتن از خدا راستگوتر است؟): الف) علت قطعی و حتمی بودن قیامت چیست؟ ب) این آیه با کدام قاعده عقلی ارتباط دارد؟</p>				
ب	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید:				۱/۵
	<p>۵. منشا اصلی اختلاف در اهداف است.</p> <p>۶. تغییر در ساختار زمین و آسمانها مربوط به مرحله قیامت است.</p> <p>۷. به فرموده امام کاظم ع: مومنان بر حسب مقدار پس از مرگ به دیدار خانواده خویش می آیند.</p> <p>۸. قرآن پس از ایمان به خدا ایمان به را مطرح کرده است.</p> <p>۹. اولین گام برای حرکت انسان در مسیر تقرب به خداوند است.</p>				
صفحه ی ۱ از ۲					

پ	گزینه درست و غلط را مشخص کنید:	۱
	<p>۱۰. نزدیکی و تقرب به خدا، نزدیکی مکانی و حقیقی است. درست غلط</p> <p>۱۱. افراد زیرک با انتخاب خدا، نیازی به بهره‌های مادی از دنیا ندارند چون فقط به فکر آباد ساختن سرای آخرت هستند. درست غلط</p> <p>۱۲. چون انسان دارای استعداد های نامحدود - بی نهایت طلبی است، دستیابی به خواسته‌هایش نه تنها کم نمی‌شود که افزون هم می‌شود. درست غلط</p> <p>۱۳. در راس همه شاهدان قیامت، پیامبران الهی قرار دارند. درست غلط</p>	
ت	به سوالات زیر جواب کوتاه دهید:	۶
	<p>۱۴. کدام حادثه در هنگامه برپایی قیامت در مرحله اول و دوم ظاهراً مشترک است؟</p> <p>۱۵. هریک از آیات زیر به کدامیک از شاهدان و گواهان قیامت اشاره دارند: الف: الیوم نختم علی افواههم و تکلمنا ایدیهم و تشهد ارجلهم بما کانوا یکسبون ب: و ان علیکم لحافظین کراما کاتبین یعلمون ما تفعلون</p> <p>۱۶. اصطلاحات زیر را تعریف کنید: الف) توفی: ب) اعمال ماتقدم:</p> <p>۱۷. هریک از موارد زیر مربوط به کدام سرمایه انسان است؟ الف) لا اقسیم بالنفس اللوامة ب) انا هدیناه السبیل اما شاکراً و اما کفورا ج) و نفس و ما سواها فالهمها فجورها و تقواها</p> <p>۱۸. هر یک از موارد زیر به کدام دلیل امکان معاد اشاره دارد: الف: داستان اصحاب کهف و حضرت عزیز نبی ع(ارمیا) در قرآن: ب: اشاره به داستان خلقت حضرت ادم ع و حضرت مسیح ع:</p> <p>۱۹. هر یک از موارد زیر به کدام نشانه ارتباط دنیا با زندگی پس از مرگ اشاره دارد: الف: ینبوا الانسان یومیذ بما قدم و اخر: ب: دعای خیر و انفاق و صدقه برای اموات:</p>	
ث	به سوالات زیر جواب کامل دهید:	۵
	<p>۲۰. چه رابطه ای میان سرمایه ها و توانایی ها با هدف وجود دارد؟</p> <p>۲۱. چگونه پیامدهای انکار معاد می‌تواند گریبان معاد باوران را بگیرد؟</p> <p>۲۲. از جمله دلایل ضرورت معاد، حکمت الهی است توضیح دهید.</p> <p>۲۳. بر اساس حدیث رسول خدا ص "اعمال ما تاخر" را توضیح دهید و دو نمونه مثال بزنید.</p> <p>۲۴. نامه عمل انسان در قیامت با نامه های ثبت شده در دنیا چه تفاوت اساسی دارد؟</p>	
صفحه ی ۲ از ۲		



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
کلید سؤالات پایان نوبت اول سال تمصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

ناھ درس: دین و زندگی ۱
ناھ دبیر: زینب صلح جو
تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۱۰/۴
ساعت امتحان: ۱۰:۰۰ صبح / عصر
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
الف	با تدبر در آیات و حدیث زیر به سوالات پاسخ دهید: ۲/۵	
۱	منکران معاد	
۲	معاد لازمه عدل الهی	
۳	سخن گفتن پیامبر ص با کشته گان جنگ بدر	
۴	الف) چون از خدا راستگوتر نداریم ب) دفع خطر احتمالی لازم است	
ب	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید: ۱/۵	
۵	تفاوت در بینشها و نگرشها	
۶	مرحله اول قیامت	
۷	فضیلت هایشان	
۸	معاد	
۹	شناخت انسان	
پ	گزینه درست و غلط را مشخص کنید: ۱	
۱۰	غ	
۱۱	غ	
۱۲	ص	
۱۳	غ	
ت	به سوالات زیر جواب کوتاه دهید: ۶	
۱۴	نفخ صور (دمیده شدن در صور اسرافیل یا شنیده شدن صدای مهیب)	
۱۵	الف) اعضای بدن انسان ب) فرشتگان الهی	
۱۶	الف) به طور تمام و کمال روح را دریافت کردن ب) دامنه برخی از اعمال محدود به دوران زندگی انسان است و با مرگ پرونده آنها بسته می شود.	
۱۷	الف) نفس لوامه ب) اراده و اختیار ج) شناخت نیکی و بیزاری از بدی	
۱۸	الف) نمونه هایی از زنده شدن مردگان ب) پیدایش نخستین انسان	
۱۹	الف) وجود ارتباط میان عالم برزخ و دنیا ب) دریافت پاداش خیرات بازماندگان	

ث	به سوالات زیر جواب کامل دهید: ۵	
۲۰	هدف و مسیر حرکت هر کس با توانایی ها و سرمایه هایش هماهنگی دارد. انسان سرمایه های عظیم و ارزشمندی دارد که حیوانات گیاهان از آن برخوردار نیستند. از آنجا که ما بیش از همه سرمایه و استعداد داریم قطعاً هدف و مسیر ما نیز باید متفاوت از آنها باشد. پس هدف باید به وسعت سرمایه‌ها باشد.	
۲۱	گریبان معاد باوران را می گیرد به دلیل آنکه قبول داشتندشان به ایمان و باور قلبی تبدیل نشده است. این افراد به دلیل فرو رفتن در هوسها، دنیا را معبود و هدف خود قرار می دهند و از یاد آخرت غافل می شوند پس از زندگی و رفتار آنان به گونه‌ای است که تفاوتی با منکران معاد ندارد.	
۲۲	خداوند حکیم است و لازمه حکمت او این است که کاری را بیهوده انجام ندهد. ۱. اگر خداوند تمایلات و گرایش‌های را در موجودات قرار داده ، امکانات پاسخگویی به آنها را را نیز در درون آنها قرار داده است. خداوند انسان را با میل به بقا و جاودانگی آفریده است، همچنین هر انسانی خواستار همه کمالات و زیبایی هاست و این خواستن حدی ندارد. (بی نهایت طلب) اما دنیا و عمر محدود انسان ها پاسخگوی این خواسته ها نیست، پس باید جای دیگری باشد تا انسان به خواسته‌هایش برسد. ۲. اگر بنا باشد انسان با همه استعداد های الهی خود، شود و معادی در کار نباشد آفرینش این همه استعداد درون انسان چه دلیلی داشته و هدف از آمدن و رفتن او چه بوده است؟	
۲۳	هرکس سنت و روش نیکی را در جامعه جاری سازد تا وقتی که در دنیا مردمی به آن عمل می کنند ثواب آن اعمال به حساب این شخص هم گذاشته می شود بدون اینکه از اجر انجام دهنده آن کم شود و هرکس سنت زشتی را در بین مردم مرسوم کند تا وقتی که مردمی بدان عمل کنند گناه آن را به حساب او نیز می گذارند بدون اینکه از گناه عامل آن کم کنند. مانند: ساخت مدرسه ، مدل سازی های غلط	
۲۴	نامه های این دنیا صرفاً گزارشی از عمل است که به صورت کلمات و نوشته درآمده است اما نامه عمل انسان در قیامت به گونه‌ای است که خود عمل و حقیقت آن را دربر دارد، از این رو تمام اعمال انسان در قیامت حاضر می شود و انسان عین اعمال خود را می بیند.	
نام و نام خانوادگی مصحح : زینب صلح جو		جمع بارم : ۲۰ نمره
امضاء:		